



ADDENDUM I

SUBJECT: 60 Ton Detachable Gooseneck Trailers, Formal Invitation for Bid #6100014506, Scheduled to Open: September 29, 2021; Date of Issue: September 13, 2021

FROM: Jennifer Johnson, Procurement Administrator

DATE: September 28, 2021

THIS NOTICE SHALL SERVE AS ADDENDUM NO. I TO THE ABOVE REFERENCED INVITATION FOR BID

THE ABOVE-MENTIONED FORMAL INVITATION FOR BID IS HEREBY AMENDED AS FOLLOWS:

1. **The opening date is hereby extended to October 6, 2021 at 2:00 P.M. Central Time.**
2. **Section 009 - Attachments - Price Schedule is replaced and amended as Attachment A – Price Schedule Revision 1, Dated September 28, 2021.**
3. **IFB Document Section 004 Specifications / Scope of Services:**

Change to read:

REPLACE 4.3.1 Handling capacity – 120,000 lbs. Minimum, rated at no less than 55 mph over improved roads. Trailer weight not to exceed 26,000 lbs.

DELETE 4.3.3e

4.3.5 Deck – Floor shall be minimum 1 3/4 Rumber® shiplap construction (**a wood alternative**), firmly secured to frame members with recessed bolts. Bucket/Boom Trough must be fully covered with a 1/4" tread plate. Upper deck shall be designed to easily remove tread plate to allow access to axle(s) for maintenance. There shall be fourteen (14) tie down rings, seven (7) on each side of the trailer. Shall have locking, both in and out position cast steel outriggers. Shall have raised wheel covers. Shall have bucket placement in rear deck.

Added:

4.3.5.1 On the price schedule the complete unit will be priced to include the estimated delivery with Rumber® shiplap construction (a wood alternative) and an optional price to include the estimated delivery for the complete unit with built with pressure treated lumber.

QUESTIONS SUBMITTED IN ACCORDANCE WITH SECTION 003, RESTRICTIONS ON COMMUNICATION:

On September 16, 2021, the City of San Antonio hosted a Pre-Submittal Conference to provide information and clarification for the 60 Ton Detachable Gooseneck Trailers. Below is a list of questions that were asked at the pre-submittal conference. The City's official response to questions asked is as follows:

Question 1: Is the deck lumber absolute?

Response: Price Schedule has been revised to evaluate a bid price for wood, and a bid price for Rumber, or equivalent alternative wood substitute.


Question 2: Where is the pony motor location?

Response: On the neck or per manufacturer specifications.



Jennifer Johnson
Procurement Administrator
Finance Department – Procurement Division

****PLEASE SIGN AND RETURN****

Date 10-2-21
Company Name Holt CAT
Address 5665 SE Loop 410
City/State/Zip Code SA TX 78222
Signature 

JJ/gdl